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Jíml právo spoUínosti mýtné n

s jukromnýcb cestách u kládí! i áno

bjlo a jimil ikody spo-leínos-
tem

dolýínýtu na majetku

Jejích spáchány byly Před nř ja-

kým řasem vypsána g ivernérem od-

měna 12500 na vypátrání latCení i
mvřdÍMil osob jfl v ničeni majetku
dotyčného podílu mají a kdy} Uď
ného účinku to nm£lo povolána
konečné milice do thraně K rot

hodnutl tomuto dospčl guvernér v

úterý večer po obdrženi zprávy a

Mercer že mob na 200 blav čítající
se tam shromáždil a Že vefiktré

řranky a brány v celém okolí na

cestách soukromnýcb tničiti zamýšlí
Ku srážce ale nedošlo neboť dav

dostal i vojska strach a roteSel se

dříve než toto na mfito se dostavilo

Utopil se

V Baltimore spáchal v pondčlí ta
raovraždu Itichard Cornelius ksslr

National Farmer's & Planters ban-

ky v niž po 42 roky zaměstnán byl

a sice utopil se v rybníce v Druid

Uill parku Prohlídkou knčb iji-Sté-

toho dopoledne že v knihách

jeho schodek $00000 se nalézá a

když uviděl že dlouholeté slodčjatvl

jeho prozrazeno rychle a banky
odešel a samovraždu spáchal

5ová stávka

hrozí vypuknouti v Coloradu a sice

v okresích Ouray a San Mignel V

jednom % dolu tamních stávkuji totiž

hornici již od počátku prosince a

jelikož majitelé dolu nemohli a nimi

k nijakému dohodnuti dojiti rozhod

li se konečné místa jejich skéby

vyplnití a za příčinou tou maji hor-

nici od Joplin Mo přiveženi býti

Jakmito o tom horníci okolní se

dozvčdóli prohlásili že práci zasta-

ví akmile jedinký ekéb přivežen

tam bude a jelikož počet horníku

uniových na 3000 se tam páčí zajisté
že mělo by zahájeni této všeobecné

stávky ta následek propuknuti váí
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mils ti rtáU hm toho mj
přistáni ka Ihhhtn katánkým á

laonýml oml t ptnf Ithýroi tiťrá
nířto bylo s háktadom ým 't
odválíll n#ml Nákla l (nto

ával ptf im 400000 patron 0)0
řiftf Dfan dynamíta jlnrbo l'i
libvrnllio ryrhlopalnéhi díla jtkol I

! tásob lák A a obvsikO Mimo to-I-

vy aieno prý bylo ni bMi kubán-

ský irO milA

Tfifci abltUba

vini(na bude prý d! zpráv dochá-tajlcfi- h

i Jacksonvíllť Fl proti J
M Harru právnímu listuprl majite
h ř)libulfřkřl)0 parníku "Three
Frieads" kapitánu C W T I%wia'

ovl airojnlku J Dunnovi vft Jel vý-

pravy John 0'JSrienovi a zástupcům

junty kubánské J A Uuanovl a II

P Fritolovi a sice obžalováni prý
budou ářady spolkovými pro mořské

loupežuielvf Žtloba tato jost ná-

sledkem poslední výpravy parnlčku
toho při kteréžto příležitostí prý

španělskou lodi válečnou honťn byl
a jsouce v úzkých muži výše uvedeni

a i2liberního děla po pronásledova
teli svém stříleli a tlm ruky své proti
králi španělskému pozvedli Ukáže-l- i

se zpráva tato býti pravdivou pak
ovšem přišla by obžalovaným výpra-

va ta hezky draho

Z leknutí

V New Yorku zemřel ve středu v

noci ochrnutím srdce známý hudební

učitel Achilles Errani a sice spSeo-ben- a

smrt leknutím Služka u něho

sloužící udržovala totiž známost s

jistým M Minaterem a zmíněného

večera když tento návštěvou u mi-

lenky své v kuchyni dlel milenci se

pohádali následkem čehož Minater

konečně revolver vytáhnul a po ní
střelil načež zbraň proti sobé samé
mu obrátil Errani v čase tom již
pal a když probuzen byl polekal se

tou měrou že ochrnuti srdce se do-

stavilo a smrt v několika minutách

následovala

Vrátila vše otci

Ze San Franciska oznamuje se žc

pí £ Watsonová rozená Spreckel
sova vrátila počátkem tohoto týdne

úplně dobrovolně t vlastni v&le otci

svému známému to milionáři a králi

cukernlmu vše co před sňatkem

svým od něho byla dostala Navrá-

tila nejen $1000000 v dluhopisech

Spoj Státu ale i velkou budovu na

Market ul pod jménem jejím zná-mo- u

a mnoho jiných cenných jistin
tak že přenos onen prý na $3000000

obnášel Ku kroku tomu rozhodla

se pani Watsonová následkem toho

že ji otcem nevděooost vyčítána

byla Provdala se totiž proti jebo
voli a co horšího vzala si muže chu-

dého což ovšem panu milionáři při-li- a

po chuti nebylo
Peněžní konvence

kteráž v úterý v Idianapolis Indf

tahájena bude a kteráž obeslána býti
má obchod o tmi bursami a "polky

obchodnickými ve všech státech

Unie odbývána bude v síni Tomlin-sov- ě

Výkonný výbor kterýž řízeni

konvence ve svých rukou má Jest

toho náhledu že práce konvence více

jak dva na nojvýše tři dny nevyžá-- 1

dá nebof má za to že mimo nikoli
j

ka řeči veškerá práce spočívali bude

v jmenováni komise v níž by různé

ltrl by vyprvovánf pláuH
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lřvotnl komiař v Chicagu osná

mil te středu ridé školní leatvřrna
bulo'1 všechna potrubí vodu do

vekrých škol dodávající pakli 1

di pondělka rdi nepostará o to

aby pitná voda pro školáky náležitě

čistř oa byla Jak mámo pros ulou

jest voda chicagská tvou nečistotou

a ke kroku tomuto odhodlal se komi

siř zdravotní jedině k vňll tomu aby

vypuknuti možných nemoci mezi

žactvem zabránil

Ostroahall

Sním státu I labo zahájen byl v

pondělí a hned při organizaci připra-
veno populit"i nemilé překvapeni

Populisté jak známo měli v posled-

ní volbě demokraty společné kandi

dáty a tu očekávali že i při rozdělo-

váni úřadu demokraté s nimi poctivé
se rozdělí leč přepočítali se Tito

spojili se totiž se etříbrařskými

republikány a pánům populistum

nedopřáno ani toho nejmenšího mi

stečka— Ostrouhali jak se říká ko-

lečka
T Montaně

nastolen byl v pondělí populistický

guvernér Smith a v nástupní řeči své

uvedl opravy o jichž prosazeni záko-

nodárstvo zásadití by se mělo Mezi

jiným navrhuje zavedeni daně z

přljmft společnosti pojiatujícfcb

postupnou daň z dědictví zrušeni

úřadovny hospodářské a průmyslové
a ponecháni sbírán 1 statistiky dotyč
né okresním odhadčínj sníženi služ-

ného úřadníkům v odboru pozemko

vém zrušeni úřadu pokladníka
městského naéné sníženi výloh na

milici státní zavedeni prá"e tresta-nec- ké

na státních stokách závod no-

vacích jimiž byl milion akru sucho-

paru zúrodněn býti mohl Též od

poručuje přijetí dodatku k ústavě

státní dle něhož by veškery návrhy

nových zákonu s lidu vycházeti mu-

sely a každý zákon než platnosti by

nabyl schváleni lidu dojiti by mu-

sel
Wanaaiaker prohrál

V zákonodárstvu piTnsylvanském

připadá volba senátora spolkového
na místo JB Camerona jehož lhů-

ta dochází a o místo toto ucházeli se

hlavně bývalý generální poštmistr
Wanamaker z Philadelphie kterýž

prý byl kandidátem té nejlepšl třídy

republikána a Boice Penrose

kterýž byl kandidátem senátora

Quaye kterýž doposud veškerou

politickou mašinérii ve státu v rukou

svých měl V úterý došlo konečně

ke kaukusu republikánskému v kte-

rémž Penrose obdržel 133 a Wana-

maker pouze 75 hlasu Výsledek

přijal prý Wanamaker klidné záro

veft ale prohlásil že tlm zápas ještě
skončen není a že teprve v budou

cnosti se okáže máli Q iay i na dále

politickým bossem v Pennsylvanii
gflstati Senátoru Quayovi dochází

lha ta v březnu 1809 a Wanamaker

postarati se chce o ť aby týž více
ďo senátu spolkového poslán nebyl

rhc tořgíhíiovány byly

rámovny dví a alt jdn repabll

ktnuá j"dm demokratická řjtnál

ponrtiári byl demokratům a republi-

kánští senátoři jakéhokoliv podílu
na Js Inání brát odepřeli- -

1'ratl praní taolsal INtlf

V áterníiri iaedánl tákoholáratvt
kalilornského podán byla rsoluc#

ktroul vyiývsjl s viírhnl tátopcl
státu Californie v kongresu by pra

cmlí a hlasovali proti jakémukoliv

proillulováni platební Ihňty dráhám

Pacifickým a místo Kdo aby praco-

vali proto by vláda jednoduše ony

drá ' do vlastni správy převzata a

aby nadále řfirny byly lak by i lid

ně jtkl-h- prospěchu a toho měl Zá

rovrfi jmenován Oóleoný výbor který
odebrati se má do Washingtonu aby

tam ve směru tom pracoval

Diionxf: znUrr

South dakotský guvernér v po-

selství svém ku sněmu státnímu od-

poroučí povoleni dostatečné částky
na náležité obesláni výstavy samissis

sippské
V Clevelandu zahájena tohoto tý-

dne práce v dílnách válcovny MC!e

veland Uolling Mill Co" v niž r
1803 pracovati se přestalo Poskyt
nuta tlm as 300 dělníkům práce

Ve Wyomingu hlisovalo při mi-

nulé volbé všeho všudy pouze 21797

voličů z čehož 7122 neboli 326%

bylo žen

V Rock Springs Wyo zničena

byla v pondělí požárem státní nemo

nice Všech 20 nemocných bylo ta
v čas z hořící budovy vyneseno

Za příštího našeho velevyslance

při dvoře anglickém vyhlédnut prý

jest W Heid kterýž jak známo v

předminulé volbě presidentské o úřad

místopresidenta se ucházel

Státní dlub iowský obnášel po-

čátkem roku $390000

Illinoisaký guvernér Altgeld

před odstoupením i úřadu udělil

milost 20 včtňům a nichž 12 odsou-

zeno bylo pro vraždu

V Clinton Co Ia odbývána
bude 18 ledna zvláštní volba a sice

volen bude člen enemovny poslanců
na místo M M A Merilla kterýž

před několika dny zemřel

U Orangeburgu S C lynčován

byl v noci na středu černoch Louis

lirown kterýž v podezření byl že

stáje a sýpky jednoho farmera tam-

ního z pomsty zapálil

V zákonodárstvu newyorském

podána bude předlohu obmezujíc!

výšku budov na 175 stop Agitace

proti vysokým budovám vyvolána

byla tím že stále vyšší budovy se

Btaví a dokonce již i plán ca budovu

30 patrovou stavebnímu inšpektoru
ku schváleni předložen byl

V Detroit Mich zatčeno bylo

počátkem týdne' několik osob pro

paděláni bankovek a ješté více osob

bude prý na základě získaného svě-

dectví zatčeno Padělány byly ban-

kovky pomocí procesu fotografické-

ho

U Atlantic la roztrhán byl ve

čtvrtek divokými vepř Fred Floyd

Týž postřelil na honu divokou sviní

a tou přivoláno několik kusu dalších

jež vesmós na Floyda se vrhly a v

pravém slova smyslu jej roztrhaly
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Znáto ďojiny Cosi?

OiUm l ano a víte Uké" Je Mdn4
doba aabrl f narodA friMin lak dftleíl
tou oatidnou Jako doba huní iik V M

pro n4rN rk ohnVm oliv ť
oevřdAil mi netdotnou '! t pronl
kbi sebevědomí vlerhar Jpiui vritvr %

Uto dobr dřjftidné viJÍl llfrl Utkti
kuvldr pouuvjm romanům llunlM
Poslední Tábořila klerl a původní
nřmerkm vyMy layketn přec vahl

poutají f tenafe fyho silou neodolá-tťlno- u

ncbnf budí n'm historické
vzpomínky na onu nejd&lcitf)'d tnlii v

dillnárh čeikeh
N44 rtejznaincriltlií romanopisec do

by nrnřjll Aluii Jlruok 4lmnl r té
B9jltíf dílo: "Mest proudy' tU k ú&

Jin4m doby tHo alce v dobu [rd hii-Ifll-

hnutí ItuxiUk V tomto veltklm
tím lpím pfedvilrff n4m mirodnfbo nit-i- U

bo hrdinu Juna ŽiJku v Jeho inlulí
ctnarnii)e níi přKinnnil lA rodly ku

ncpfátelitvf nier1 právo mlfujfdm mla-

dím míliem KoAmbcrokou
LM nám krále Václava jeho dobré

tránky 1 vady a odhaluje závoj klerím

taatřcay nobnbtky mnoha Jebo okutkA a

f Inft uvádf DiU do Pruhy na vyoké
uření a czoamuje náa a pomřry Jež mm

panovaly na aklonku f trndcU-h- a poř K-
lkem patnáctého itoletf Rcznamnje ná i
mladlitvym IIumid a jeho vrstevníky
Jejich anahami a p6aobcn(m II intori-ckm- i

údaji propl'tajl o ovScm niiloHt-n- á

a Jiná dobrodruJlntví řiníce velký ten

pia velkého naAeho romanopisce úchva-

tné Jíniavým Jest to slovem dílo histo-

rické kterli kaidého řeského řtenáře
bez výminky upoutat! musí iní-ro- neo

bycejneu
Tento velký a znamenitý román psřal

plávé vycházet! v "Knihovní' Americké"
a tím bude každý míti příležitost Jej

Knihovna Americká lest časopis
pohodlného knihového formátu (stránky
6x8i palcích) který vychází v scíitech o

64 stráních každé dva týdny seftit Do

roka vyjde tedy 20 scAub o 10'lt stra
nách což tvoří dvé tlusté knihy o &!2

Btranách každá yA ty stojí dohromady
pouze jen $100 Žádny milovník zábavné

řetby nemel by býti bez Knihovny Ame-

rické jelikož nižádným zpftsobemj
sobé opatřili tolik a tak pěkného

řtení ve formáté knihovém snadno
a avou cenu nikdy nepostráda-

jícího
"Knihovna Americká" sama o aobé

atojl pouze $100 Dohromady a týden-
ním Pokrokem Západu jen flOO roéné

Číslo obsahující počátek románu zářilo

e ochotné na ukázku zdarma
Adresujte:

Knihovna Americká
1209-1- 211 Ho íath st

Omaha Neb

Pfijmo so ihned

výpomocný redaktor Znalost angii

ílny jest iádoucnou Hospodářsky
odborně vzdělaný obdižf přednost
IHaatese ihned a udáním svého vzdě-

láni délky pobytu v Americe nyněj
Jího zaměstnání atd bez odkladu u :

Vyd Pokroku Západu
Omaha Nebr

Prodám farmu frT
JW akrech nrtxl ha vf liiMlnfrli xlinln'k
70 akrA v('Uno dolirí louka amtittnl Mt v-
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avjOOíiO ninvU't hulor druhá polnvli-- tm
(um př ďobŇ JlaUit na A a H

pntrvtii l'nHl-- l

pot rvi n do 1 tih-xn- a IW7 k vňll

nipndně a H mlln nevěrně jd llnwixxf llut- -
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iř LlnwtMMl llutlnr Co Nou

Farma na prodej
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iuitan Ikul ) blliko a 4U M iUtI V H
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Zástupce Eubáncfi n MeElnlejho- -

President McKinley luoSká přitom
ni návštěvou u přítele svého Mark

Hany v Clevelandu a tam dle v úle-jr- ý

došlých zpráv navštíven byl zá-

stupcem Kubánské junty seňorem

F J Pierou při kteréžto příležitosti
důkladně o kubánské situaci zpraven

byl McKinley nedal při tom ani

slovem na jevo jakým spfisobem da-

né mu informace použiti zamýšlí

aniž jaké stanovisko vůči otázce ku

bánské zaujme a poutě tolik známo

jest že v poselství svém ku kongre
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